
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ 

__7.04.__ 2015 года № _333_ 

г. Майкоп 

 

Об итогах республиканского 

конкурса социально-значимых проектов  

детских общественных организаций 

(объединений, движений) образовательных 

организаций Республики Адыгея в 2015 году 

 

В целях поддержки работы детских общественных организаций 

(объединений, движений) общеобразовательных организаций Республики 

Адыгея, привлечения детей к участию в выявлении и решении социально-

значимых проблем современного общества, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Республики Адыгея № 91 от 12.02.2015 

года в период с 20 февраля по 26 марта 2015 года был проведен 

республиканский конкурс социально-значимых проектов детских 

общественных организаций (объединений, движений) образовательных 

учреждений Республики Адыгея.  

Жюри конкурса оценило 15 проектов представленных детскими 

организациями (из них МО «Город Майкоп» – 2, МО «Майкопский район» – 

4, МО «Кошехабльский район» – 3, МО «Красногвардейский район» – 2, МО 

«Гиагинский район» – 1, МО «Теучежский район» – 1, МО «Шовгеновский 

район» – 1, РЦ ДОД – 1). Все проекты отличались актуальностью и социальной 

значимостью, большинство из них имели высокий научно-методический 

уровень, отличались авторской увлеченностью и социальной эффективностью. 

В финальном этапе были презентованы 11 лучших проектов. Жюри отметило 

убедительность и содержательность презентаций, а также творческий подход к 

представлению большинства проектов. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги республиканского конкурса социально-значимых 

проектов детских общественных организаций (объединений, движений) 

образовательных организаций Республики Адыгея в 2015 году (прилагаются). 



2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки 

Республики Адыгея детские общественные организации (объединения, 

движения), которые стали победителями и призерами конкурса. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта Управления 

государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Волкову С.П. 

 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 



Приложение  к приказу 

Министерства образования 

и науки Республики Адыгея 

№_333_  от __7.04._2015 года 

И Т О Г И  

республиканского конкурса социально-значимых проектов детских общественных организаций 

(объединений, движений) образовательных организаций Республики Адыгея в 2015 году 

 

№ Название проекта 

Название детской 

общественной  

организации 

Педагог –  

руководитель  

проекта 

Образовательное учреждение 

Коли-

чество 

баллов 

Диплом 

(степень) 

Номинация «Память» 

1.  
Проект «Виртуальный  

музей Боевой Славы» 
ДОО «Алые паруса» 

Ляшенко Ирина 

Ивановна 

МБОУ «гимназия № 1» с. 

Красногвардейское МО 

«Красногвардейский район» 

Директор – Бельмехова Ирина 

Георгиевна 

70,5 I 

Номинация «Забота» 

2.  
Проект «Зажженный вами 

не погаснет свет!» 

ДТО «Дружба» и 

МО «Патриоты  

России» 

Мозговая-

Гирянская Наталия 

Николаевна,  

Агинских Яна  

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 9» с. Вольное МО 

«Кошехабльский район». Директор 

– Катунина Наталья Анатольевна 
67,5 II 

Номинация «Творчество» 

3.  Проект «Школьная газета» ДО «Феникс» 
Лигус Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ № 1» п. Тульский 

МО «Майкопский район». Директор 

– Шаов Каплан Биболетович. 
62 III 

Номинация «Спорт» 

4.  Проект «Лицей за ЗОЖ» ДОО «Глобус» 
Хисматуллина  

Наиля Рамильевна 

МБОУ «Эколого-биологический 

лицей № 35» г. Майкоп. Директор – 

Маркина Ирина Владиславовна 
62 III 

 

 


